[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от 29.09.2016 № 232                                                                                          с. Сладковское

О ходе реализации администрацией
Сладковского сельского поселения

плана мероприятий по дорожной

деятельности на территории Сладковского

сельского поселения за 9 месяцев 2016 года.

           Заслушав информацию заместителя главы Сладковского сельского поселения
А.Н. Незаконнорожденных о дорожной деятельности администрации Сладковского сельского поселения   за 9 месяцев 2016 года, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения РЕШИЛА:
            1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)
            2. Рекомендовать Администрации Сладковского сельского поселения (Л.П.Фефелова):

            1) Продолжить работу по реализации плана, взяв под особый контроль качество выполняемых дорожных работ.
           2)  При формировании бюджета поселения на очередной финансовый 2017 год предусмотреть денежные средства на:
-   оканавливание дорог в д. Макуй (дороги, ведущей от пер. Северный по полю в сторону речки Духовка) и улицы Ленина в с.Сладковское;
- ремонт мостика по ул. 45 лет Октября (около Обелиска) в с. Пушкарево;

-   оканавливание и ремонт дороги в д. Андронова (перекресток улицы Центральная и улицы Береговая (до здания фельдшерско-акушерского пункта).
           3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

            4. Обнародовать настоящее решение путем опубликования его в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения.
            5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике (А.Г. Фефелов)
Председатель Думы                                                                                     Глава Сладковского

Сладковского сельского поселения                                                            сельского поселения

________________В.А. Потапова                                                               __________Л.П. Фефелова

                                                                                                                          Информация на Думу

                         О ходе реализации плана дорожно-ремонтных работ  дорог общего пользования местного значения                                                      на  территории Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2016 год

	№ п/п
	Вид работ
	Наименование населенного пункта
	Объем выполняемых работ
	Сроки выполнения
	Объем финансирования,            тыс. руб.
	Исполнение
	Ответственный

	1.
	Нанесение дорожной разметки
	с. Пушкарево 2-е
	30 кв.м.
	Май, Август
	5,0
	Поставлены 4 знака покраска пешеходного перехода  и столбов
	администрация сельского поселения

	2.
	Изготовление и установка ограждения тротуара
	с. Пушкарево 2-е
	80 м.
	Июнь, Август
	89,0
	В плане БДД нет в предписании пешеходный переход с.Сладковское
	администрация сельского поселения

	3.
	Расчистка дорог от снега
	Населенные пункты сельского поселения
	40,4 км.
	Ноябрь-Март
	250,0
	Производится согласно плана
	администрация сельского поселения

	4.
	Оканавливание  дорог общего пользования
	По заявлению
	До 400 м.
	Июнь-Август
	50,0
	Оканавлена ул Центральная д. Макуй
	администрация сельского поселения

	5.
	Окашивание дорог общего пользования
	Населенные пункты сельского поселения
	40,8 км.
	Июнь-Сентябрь
	200,0
	Окашивание произведено на 3 раза
	администрация сельского поселения

	6.
	Профилирование полотна дороги, проведение ямочного ремонта
	д. Томилова               ул. Центральная
	400 м.
	Июнь-Август
	360,0
	Дорога сделана щебеночное покрытие
	администрация сельского поселения

	7.
	Профилирование полотна дороги, укладка покрытия, установка ограждения
	д. Макуй,                        пер. Центральный
	200 м.
	Июнь-Август
	300,0
	Дорога сделана щебеночное покрытие
	администрация сельского поселения

	8.
	Грейдирование дорожного полотна грунтовых дорог общего пользования
	д. Андронова
	11600,0 кв.м
	2 раза в год (Май, Сентябрь)
	50,0
	Грейдирование производилось
	администрация сельского поселения

	с. Сладковское
	12000,0 кв.м

	д. Томилова
	2000,0 кв.м

	с. Куминовское
	2100,0 кв.м

	д. Барбашина
	2000,0 кв.м

	9.
	Ремонт автомобильного моста
	с. Пушкарево 1-е
	50,0 кв.м
	Июнь, Июль
	400,0
	 Аукцион проведен определились с подрядчиком
	администрация сельского поселения

	                                                              ИТОГО
	1704,0

Зам.главы администрации

Сладковского сельского поселения                                                          А.Н. Незаконнорожденных

23.09.2016 года